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Ympäristönsuojelun tietorakenteiden ja yhteentoimivuuden kehittämi-
nen (YTY-hanke) asettaminen
 

Ympäristöministeriö on tänään asettanut hankkeen ympäristönsuojelun tietorakenteiden ja yhteentoimi-

vuuden kehittämiseksi (YTY-hanke). Hanke asetetaan 31.12.2026 saakka.

Hankkeen tavoite, tehtävät ja aikataulu

YTY-hankkeessa kehitetään ympäristönsuojelutiedon käytettävyyttä vahvistamalla eri ympäristöviran-

omaisten tietojen yhteentoimivuutta. Työssä keskitytään erityisesti tietoihin, jotka toistuvat ympäristön-

suojelulain (YSL) ja osin myös muun ympäristöllisen lainsäädännön mukaisissa lupa-, ilmoitus- ja rekis-

teröintimenettelyissä sekä niitä koskevissa päätöksissä ja valvonnassa. Tällaisia tietoja ovat mm. toimin-

nanharjoittajaa, toimintapaikkaa ja itse toimintaa koskevat perustiedot. Huomiota kiinnitetään myös jo 

olemassa olevan paikka- ja muun tiedon tehokkaaseen hyötykäyttöön. Tietomallien luomisella sekä 

asiointilomakkeiden ja rajapintojen kehittämisellä pyritään varmistamaan yhteisten tietojen sujuvaa vir-

taamista läpi koko ympäristöviranomaisten palveluketjun. 

Yhteisten sanastojen ja tietomallien pohjalta kehitetään myös YSL 222 §:n mukaista ympäristönsuojelun 

tietojärjestelmää. Tavoitteena on, että jatkossa ympäristölainsäädännön edellyttämät lupa- ja muut pää-

töstiedot virtaavat sovituin osin rakenteisina ja automaattisesti eri viranomaisilta tietovarantoon, josta 

saadaan ajantasaista ja valtakunnallisesti kattavaa tilannetietoa ympäristöön vaikuttavista hankkeista.

Hanke tukee osaltaan pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaisen vihreän siirtymän luvituksen suju-

voittamista ja yhden luukun palveluiden toteuttamista. Hanke toimii tiiviissä yhteistyössä muiden samoja 

tavoitteita toteuttavien digitalisaatiohankkeiden kanssa. 

YTY-hanke jakaantuu useisiin työpaketteihin, jotka sisältävät yhteentoimivuuden kehittämiseen tähtää-

vää sanasto- ja tietomallinnustyötä, tietojärjestelmien ja niiden välisten rajapintojen teknistä kehittämistä 

sekä mm. tekoälyn ja paikkatiedon hyödyntämiseen tähtääviä pilottiprojekteja. 

Työtä toteutetaan tammikuusta 2024 alkaen REPowerEU-rahoituksen päättymiseen 30.6.2026 saakka.
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Hankkeen rahoitus

YTY-hanke on osa Euroopan unionin REPowerEU-rahoituksella rahoitettavaa Vihreän siirtymän luvitus-

hanketta. Sen toteutuksessa, hankinnoissa ja raportoinnissa noudatetaan Euroopan unionin elpymis- ja pa-

lautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta ja tarkastuksesta annettua lakia.

Hankkeen kuluja seurataan kirjanpidon projektikoodilla 7000V-Y153 ja tilijaottelussa momentilla 

35.01.01.03.2.

Hankkeen omistaja ja organisointi

Hankkeen omistaja on Konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osaston (KOKO) ylijohtaja. Hankepäällik-

könä toimii projektipäällikkö Anju Asunta Konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osastolta. Hankkeeseen

voidaan ottaa myös muuta henkilökuntaa ja/tai ostaa asiantuntijapalveluita.  

Hankkeelle perustetaan Yhden luukun palvelujen digitalisaation koordinointi -hankkeen (YLP Digi) 

kanssa yhteinen ympäristöministeriön sisäinen koordinaatioryhmä, johon kutsutaan mukaan edustajat 

YM:n eri osastoilta hankkeiden tiedonkulun ja yhteistyön varmistamiseksi. Koordinaatioryhmä seuraa 

myös hankkeiden toteutumista.  Koordinaatioryhmän kokouksiin kutsutaan tarvittaessa mukaan edustajia

AVIsta, ELY-keskuksista, Suomen ympäristökeskuksesta ja Kuntaliitosta. 

Koordinaatioryhmä
 

Tietohallintojohtaja Teiniranta Riitta, KOKO, ryhmän puheenjohtaja

Projektipäällikkö Asunta Anju, KOKO (YTY-hankepäällikkö)

Erityisasiantuntija Härkönen Saku, LYMO

Neuvotteleva virkamies Lahtela Juha, ISO (YLP Digi -hankepäällikkö)

Lainsäädäntöneuvos Laine-Ylijoki-Laakso Tia, ISO

Ympäristöneuvos Liljaniemi Petri, LYMO

Neuvotteleva virkamies Perähuhta Minna, RYMO

Ympäristöneuvos Pyykkönen Sonja, KOKO (YLP-koordinaattori)

 

Lisäksi hanke pitää yhteyttä muihin digitalisaatiohankkeisiin, ja tarjoaa niiden ohjaus- ja muille työryh-

mille tilannekatsauksia ja muita vuorovaikutuksen mahdollisuuksia.

 Kansliapäällikkö Juhani Damski

 Tietohallintojohtaja Riitta Teiniranta

 
 Jakelu  YM KOKO Konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, Ismo Tiainen

 
 Tiedoksi  YM LYMO Vesien- ja mertensuojeluyksikkö, Petri Liljaniemi

YM RYMO Rakennetun ympäristön osasto, Minna Perähuhta
YM LYMO Luonnonsuojelu ja hoito, Saku Härkönen

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220537#Pidm46651395332240
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220537#Pidm46651395332240
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 YM KOKO Talous ja rahoitus, Sonja Pyykkönen
YM KOKO Tietohallinto, Anju Asunta
YM KOKO Tietohallinto, Riitta Teiniranta
YM ISO Päästöt ja ympäristöriskit -yksikkö, Tia Laine-Ylijoki-Laakso
YM ISO Päästöt ja ympäristöriskit -yksikkö, Juha Lahtela
YM Virkajohtoryhmä
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